ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố lại hoạt động bến thủy nội địa

đối với bến Thù Lâm, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật giao thông đường thủy nội địa ngày 15/6/2004; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật giao thông đường thủy nội địa ngày 17/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 08/5/2021 về việc ban hành Đề

án tăng cường quản lý nhà nước đối với bến thuỷ nội địa và hoạt động kinh doanh

vật liệu xây dựng ven sông trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc phân cấp thẩm quyền thực hiện thỏa thuận thông số kỹ thuật

xây dựng bến khách ngang sông, bến thủy nội địa phục vụ thi công công trình

chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hợp đồng giao thầu bến khách ngang sông số 01/HĐKT,  ngày

03/01/2024 giữa UBND xã Thái Sơn với hộ kinh doanh Nguyễn Văn Hoan, thôn

Giang Tân, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thực địa ngày 15/01/2024 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng, UBND xã Thái Sơn và hộ kinh doanh Nguyễn Văn Hoan; đơn và hồ sơ đề

nghị công bố lại bến thủy nội địa của hộ kinh doanh Nguyễn Văn Hoan, thôn

Giang Tân, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang và Giấy phép hoạt động

đã được UBND huyện Hiệp Hòa cấp số 776/GPBTNĐ ngày 11/7/2012;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 05/TTr-KT&HT

ngày 15/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố lại hoạt động bến thủy nội địa (Bến khách ngang sông) đối

với bến Thù Lâm, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang, với một số nội

dung chính như sau:

- Tại vị trí bến: Từ Km 00, đến km thứ Km 00+100, trên bờ trái, sông Cầu,

thuộc địa phận: Thôn Giang Tân, xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

- Chủ bến: Hộ kinh doanh ông Nguyễn Văn Hoan; địa chỉ: thôn Giang Tân,

xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

- Số điện thoại: 0946306054.

- Loại bến: Bến thủy nội địa (Bến khách ngang sông).

- Vùng nước của bến: Chiều dài 100 m dọc theo bờ sông Cầu, chiều rộng

30m từ mép cầu bến trở ra phía sông.

- Kết cấu công trình bến: Đường lên, xuống bê tông.

- Được phép tiếp nhận phương tiện có sức chở 12 hành khách; 4,5 tấn hàng hóa.

- Thiết bị xếp, dỡ: Không.

Điều 2. Trách nhiệm của chủ bến:

- Trong quá trình hoạt động khai thác phải chấp hành nghiêm chỉnh các quy

định của pháp luật về giao thông đường thủy nội địa và các quy định khác của

pháp luật có liên quan;

- Lắp đặt và duy trì báo hiệu bến thủy nội địa theo đúng quy định tại Thông

tư số 08/2020/TT-BGTVT ngày 17/4/2020 của Bộ Giao thông vận tải ban hành

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường thủy nội địa Việt Nam; Quyết định

số 919/QĐ-CĐTNĐ ngày 21/8/2020 của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam về

việc công bố Tiêu chuẩn cơ sở 01:2020/CĐTNĐ - Bố trí báo hiệu đường thủy nội

địa; Quyết định số 921/QĐ-CĐTNĐ ngày 21/8/2020 của Cục Đường thủy nội địa

Việt Nam về việc công bố tiêu chuẩn cơ sở 03:2020/CĐTNĐ - Bến thủy nội địa -

Phân loại;

- Khi diễn biến luồng tại vị trí công bố hoạt động bến thủy nội địa thay đổi

làm ảnh hưởng đến luồng, hành lang bảo vệ luồng hoặc vùng nước trước bến thủy

nội địa được sử dụng vào mục đích an ninh quốc phòng, phòng chống thiên tai,

phát triển kết cấu hạ tầng giao thông đường thủy, quy hoạch của địa phương… mà

có yêu cầu giải tỏa của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền thì chủ bến phải chấp

hành trả lại nguyên trạng mà không đỏi hỏi nhà nước đền bù.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2024.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Kinh tế

và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Ban An toàn giao thông huyện, UBND xã Thái Sơn, hộ kinh doanh

Nguyễn Văn Hoan và các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khanh

		khanhnv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-19T12:58:44+0700

		2024-01-19T13:27:32+0700

		2024-01-19T13:27:40+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-19T13:27:53+0700